

MARKTGEMEINDEAMT WATTENS

gemeinde@wattens.com · www.wattens.com

A-6112 WATTENS, Innsbrucker Straße 3 T +43 5224 5858-0 · F +43 5224 5858-48

It. Verteiler

Abteilung: Bauservice & Infrastruktur Name: Sabine Hoelbling Telefon: 05224-5858\31 E-Mail: sabine.hoelbling@wattens.com Dokumentenzahl: D/31491/2024

Erlassung eines Bebauungsplanes B52 J.-SPECKBACHER-STR. – RITTER-WALDAUF-STR. Kainz Gst 370/5 KG Wattens

Aktenzahl - bei Antworten bitte angeben 031-2-153-2024/HÖ/SH Wattens, 26.08.2024

KUNDMACHUNG

Es wird gemäß § 68 Abs. 2 Tiroler Raumordnungsgesetz 2022 – TROG 2022, LGBI.Nr. 43/2022 i.d.g.F., kundgemacht, dass der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens in seiner Sitzung am 11.07.2024 gemäß§ 64 Abs. 4 TROG 2022 die Erlassung eines Bebauungsplanes für den Bereich der Gst 370/5, GB Wattens laut planlicher Darstellung und Legende der Firma Planalp, Innsbruck, beschlossen hat.

Der Bebauungsplan tritt gemäß § 66 Abs. 2 TROG 2022 mit Ablauf der Kundmachungsfrist in Kraft, das ist nach Ablauf von zwei Wochen nach dem Anschlag dieser Kundmachung an der Amtstafel der Marktgemeinde Wattens. Der Bebauungsplan liegt gemäß § 66 Abs. 6 TROG 2022 während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur allgemeinen Einsichtnahme auf.

An Amts-/Kundmachungstafel

angeschlagen am: 28.08.2024 abgenommen am: 12.09.2024

Für die Marktgemeinde Wattens

Der Bürgermeister MMag. Lukas Schmied